

Guldarken 2024 tilldelas dansare och koreograf Tobias Karlsson



Fotograf: Peter Knutson

Citat Tobias Karlsson: "Tackar ödmjukast för utmärkelsen/priset. Sedan kort efter beskedet att jag fått viruset, har jag velat kämpa för att minska stigmat kring HIV, hjälpa drabbade att känna mindre skuld och uppfodra fler att gå och testa sig. Det värsta med att få HIV, i min mening, var att ännu en gång behöva bära en osynlig hemlighet och att ännu en gång behöva "komma ut" för mina föräldrar."

Att jag, en för det mesta glad Let's dansare bär hiv fanan med stolthet hoppas jag kan hjälpa någon annan som bär på något. Speciellt om det är något som 2024 inte påverkar mig över huvudet taget. Varken fysiskt eller psykiskt. Stort tack till Noaks Ark som delar ut utmärkelsen, och för att ni finns och belyser dessa frågor och kämpar varje dag för att personer om mig ska känna oss tryggare och starkare i vårt samhälle."

Motivering

2016 fick Tobias Karlsson reda på att han har hiv. Under många år levde han med denna hemlighet. För några år sedan valde Tobias att gå ut med sin hiv-diagnos genom en intervju i tidningen QX. Han har även skrivit en framgångsrik självbiografisk bok "Inte alltid en dans på rosor" där han generöst och modigt delar med sig om hur det var att få positivt hiv-besked och ingående beskriver den process han genomgick från rädsla till acceptans och välmående. Genom sin öppenhjärtiga och personliga berättelse om hiv har han bidragit signifikant till att minska stigma genom att skapa förståelse och empati. Tobias har även medverkat väsentligt till att sprida kunskap hos den breda allmänheten om vad det faktiskt innebär att leva med hiv idag. Genom Tobias gärning gör han hiv till en större angelägenhet för en väsentlig del av befolkningen både inom och utanför riskgrupper. Det är lika viktigt ur ett preventivt som humant perspektiv och bidrar till att chansen ökar att nå målen 2023 UNAIDS.

Det betyder enormt mycket att Tobias Karlsson med sin breda genomslagskraft som folklig och stora trovärdighet i frågor relaterat till hiv har använt sin plattform kontinuerligt och över tid i massmedia samt genom föreläsningar & sin podcast, för att aktivt sprida kunskap och öka förståelsen för vad hiv innebär. Det stärker personer som lever med hiv men inte upplever att de känner sig trygga att berätta om sin hiv-diagnos öppet ens för vänner och familj. Tobias visar att man kan bibehålla en positiv och bra livskvalitet även efter diagnos vid behandlad hiv.



Fotograf: Peter Knutson

Citat från Riksförbundet Noaks Arks ordförande Amanda Netscher: Det är med stor värme vi på Noaks ark delar ut Guldarken till Tobias. Han sprider glädje över svenska folket med dans och underhållning, men också det viktiga budskapet att behandlad hiv inte smittar och visar att det går bra att leva ett friskt och framgångsrikt liv med hiv. Tobias är en av våra viktigaste ambassadörer i arbetet med att normalisera och minska stigma för personer som lever med hiv.

Tobias medverkar i Noaks Arks kampanj Ett stick i fingret som uppmanar till tidig hiv-testning och genomförs under European testing week och WAD.

<https://noaksark.org/for-dig/hivtesta-dig/ett-stick-i-fingret/>

Guldarken tilldelas en eller flera personer som i sitt engagemang, sin forskning eller annan verksamhet gjort betydande insatser inom hiv.

Under 1 december finns Tobias Karlsson tillgänglig för att medverka i media.
För en intervju - kontakta förbundsordförande Amanda Netscher på 070-615 9540
Sophie Lönn Kanslichef på 073-537 5874 sophie.lonn@noaksark.org



Fotograf: Peter Knutson